

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION FINANCIAMIENTO

EJECUCION ACUMULADA AL 30/06/2.022

NIVEL INSTITUCIONAL	Crédito Vigente			Ejecución			%
	Administración	Organismos	Total	Administración	Organismos	Total	
CONCEPTO	Central	Descentralizados		Central	Descentralizados		
I. INGRESOS CORRIENTES	263.814.348.888,20	3.457.430.672,00	267.271.779.560,20	139.575.077.053,95	1.344.846.257,13	140.919.923.311,08	52,73%
- Tributarios	244.978.877.569,65	3.454.000.000,00	248.432.877.569,65	126.442.832.101,37	1.339.241.075,10	127.782.073.176,47	51,44%
- De Origen Provincial	60.431.477.569,65	0,00	60.431.477.569,65	29.174.241.522,30	0,00	29.174.241.522,30	48,28%
- De Origen Nacional	184.547.400.000,00	3.454.000.000,00	188.001.400.000,00	97.268.590.579,07	1.339.241.075,10	98.607.831.654,17	52,45%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	6.443.320.080,70	3.430.672,00	6.446.750.752,70	3.881.261.696,24	5.605.182,03	3.886.866.878,27	60,29%
- Otros Ingresos Corrientes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	179.526.218,00	0,00	179.526.218,00	109.124.554,27	0,00	109.124.554,27	60,78%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	4.761.483.202,75	0,00	4.761.483.202,75	3.934.194.169,35	0,00	3.934.194.169,35	82,63%
- Transferencias Corrientes	7.451.141.817,10	0,00	7.451.141.817,10	5.207.664.532,72	0,00	5.207.664.532,72	69,89%
II. GASTOS CORRIENTES	241.372.618.226,81	3.076.094.813,00	244.448.713.039,81	125.307.614.473,85	1.224.003.586,13	126.531.618.059,98	51,76%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	166.613.187.015,26	2.081.094.813,00	168.694.281.828,26	88.541.526.326,48	1.139.168.421,57	89.680.694.748,05	53,16%
- Rentas de la Propiedad	6.056.127.414,00	985.000.000,00	7.041.127.414,00	3.044.454.280,74	75.129.827,56	3.119.584.108,30	44,31%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	342.585.246,00	0,00	342.585.246,00	168.369.974,00	0,00	168.369.974,00	49,15%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	68.360.718.551,55	10.000.000,00	68.370.718.551,55	33.553.263.892,63	9.705.337,00	33.562.969.229,63	49,09%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	22.441.730.661,39	381.335.859,00	22.823.066.520,39	14.267.462.580,10	120.842.671,00	14.388.305.251,10	63,04%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	9.693.788.738,13	6.184.723.619,29	15.878.512.357,42	880.000.325,35	1.610.666.303,48	2.490.666.628,83	15,69%
- Recursos Propios de Capital	15.000.000,00	0,00	15.000.000,00	4.232.757,11	0,00	4.232.757,11	28,22%
- Transferencias de Capital	9.678.788.738,13	5.560.826.395,29	15.239.615.133,42	875.757.568,24	1.361.553.314,30	2.237.310.882,54	14,68%
- Disminución de la Inversión Financ.	0,00	623.897.224,00	623.897.224,00	10.000,00	249.112.989,18	249.122.989,18	39,93%
V. GASTOS DE CAPITAL	29.773.894.538,76	14.472.870.269,29	44.246.764.808,05	5.656.440.229,67	4.567.959.087,84	10.224.399.317,51	23,11%
- Inversión Real Directa	27.373.526.576,93	14.472.870.269,29	41.846.396.846,22	5.068.520.482,89	4.567.959.087,84	9.636.479.570,73	23,03%
- Transferencias de Capital	1.995.017.961,83	0,00	1.995.017.961,83	576.037.907,18	0,00	576.037.907,18	28,87%
- Inversión Financiera	405.350.000,00	0,00	405.350.000,00	11.881.839,60	0,00	11.881.839,60	2,93%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	273.508.137.626,33	9.642.154.291,29	283.150.291.917,62	140.455.077.379,30	2.955.512.560,61	143.410.589.939,91	50,65%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	271.146.512.765,57	17.548.965.082,29	288.695.477.847,86	130.964.054.703,52	5.791.962.673,97	136.756.017.377,49	47,37%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	2.361.624.860,76	-7.906.810.791,00	-5.545.185.930,24	9.491.022.675,78	-2.836.450.113,36	6.654.572.562,42	-120,01%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	4.322.310.791,00	4.322.310.791,00	0,00	1.156.626.186,29	1.156.626.186,29	26,76%
X. GASTOS FIGURATIVOS	4.322.310.791,00	0,00	4.322.310.791,00	1.156.626.186,29	0,00	1.156.626.186,29	26,76%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-1.960.685.930,24	-3.584.500.000,00	-5.545.185.930,24	8.334.396.489,49	-1.679.823.927,07	6.654.572.562,42	-120,01%
XII. FUENTES FINANCIERAS	10.593.776.920,03	3.645.500.000,00	14.239.276.920,03	6.649.815.625,71	695.090.850,79	7.344.906.476,50	51,58%
- Disminución de la Inversión Financ.	6.233.932.895,63	71.750.000,00	6.305.682.895,63	3.974.292.121,63	71.750.000,00	4.046.042.121,63	64,17%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	4.359.844.024,40	3.573.750.000,00	7.933.594.024,40	2.675.523.504,08	623.340.850,79	3.298.864.354,87	41,58%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	8.634.080.095,97	61.000.000,00	8.695.080.095,97	2.094.159.804,31	0,00	2.094.159.804,31	24,08%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	8.629.706.572,00	61.000.000,00	8.690.706.572,00	2.094.159.804,31	0,00	2.094.159.804,31	24,10%
- Disminución del Patrimonio	4.373.523,97	0,00	4.373.523,97	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-989.106,18	0,00	-989.106,18	12.890.052.310,89	-984.733.076,28	11.905.319.234,61	

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO